
Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:09 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 240 Ulrich Vierbaum 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V. 103,7 104,6 104,3 312,6

2 148 Christoph Goiny 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V. 102,4 103,0 104,9 310,3

3 106 Peter Schäftlein 2100 ... BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 102,7 100,7 103,6 307,0

4 82 Stefan Kampmann 2100 ... Linden-Dahlhauser SB e.V. 103,6 101,3 99,2 304,1

5 128 Daniel Flemm 2100 ... SSV Hattingen e.V. 101,9 100,2 100,3 302,4

6 90 Andreas Bertelt 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. 97,3 93,6 95,7 286,6

7 12 Andreas Domagalla 2100 ... BSV Weitmar-Mark e.V. 91,5 98,4 94,6 284,5

8 72 Guido Peuker 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V. 93,6 92,2 91,2 277,0



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:07 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 2100 2139SV Holthausen e.V.  I 922,2 Ringen 71 18 1

187 Rabea Groß 296,6

185 Kristin Hocheder 313,1

186 Yvonne Weber 312,5



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 185 Kristin Hocheder 2100 ... SV Holthausen e.V.  I 104,7 105,8 102,6 313,1

2 186 Yvonne Weber 2100 ... SV Holthausen e.V.  I 103,3 105,3 103,9 312,5

3 3 Manuela Susanne Thoma... 2100 ... ABSV Hofstede-Riemke e.V. 100,0 99,8 97,6 297,4

4 187 Rabea Groß 2100 ... SV Holthausen e.V.  I 99,6 97,6 99,4 296,6



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:08 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 2100 2107VfL Winz-Baak e.V.  I 937,6 Ringen 86 4

33 Joachim Dohnert 314,0

34 Peter Tannheuser 312,1

32 Jörg Wojtyniak 311,5

2 2100 2113SV  Bochum-Laer 1951 e.V.  I 927,9 Ringen 79 11

41 Dirk Klöpfel 307,3

43 Uwe Kroll 307,7

42 Rainer Trunk 312,9

3 2100 2127ABSV Wattenscheid e.V.  II 925,9 Ringen 83 7

147 Dieter Guhl 308,0

152 Iris Guhl 310,1

154 Uwe Motte 307,8

4 2100 2139SV Holthausen e.V.  II 925,1 Ringen 83 7

5 2100 2116BSV Bochum-Oberdahlhausen e.V.  II 919,6 Ringen 73 16 1

6 2100 2116BSV Bochum-Oberdahlhausen e.V.  I 919,5 Ringen 79 9 2

7 2100 2127ABSV Wattenscheid e.V.  I 916,7 Ringen 74 16

8 2100 2122Linden-Dahlhauser SB e.V.  I 912,6 Ringen 85 5

9 2100 2139SV Holthausen e.V.  III 911,1 Ringen 70 20

10 2100 2105BSV Bochum-Hamme e.V.  I 910,3 Ringen 77 12 1

11 2100 2127ABSV Wattenscheid e.V.  III 903,9 Ringen 59 31

12 2100 2109BSV Weitmar-Mark e.V.  I 903,8 Ringen 58 32

13 2100 2105BSV Bochum-Hamme e.V.  II 896,5 Ringen 60 30



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 194 Helmut Strümpler 2100 ... SV Holthausen e.V.  IV 105,1 104,9 104,5 314,5

2 13 Mario Skroch 2100 ... BSV Weitmar-Mark e.V.  I 104,8 103,4 103,5 311,7

3 32 Jörg Wojtyniak 2100 ... VfL Winz-Baak e.V.  I 103,3 104,8 103,4 311,5

4 146 Michael Heidenreich 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  I 103,3 103,1 104,7 311,1

5 104 Rainer Wasserlos 2100 ... BSV Bochum-Oberdahlhausen e.... 104,2 103,2 103,3 310,7

6 31 Michael Wickmann 2100 ... VfL Winz-Baak e.V. 102,1 102,7 104,2 309,0

7 43 Uwe Kroll 2100 ... SV  Bochum-Laer 1951 e.V.  I 104,3 103,0 100,4 307,7

8 188 Achim Kohlmann 2100 ... SV Holthausen e.V.  II 102,5 103,7 101,4 307,6

9 41 Dirk Klöpfel 2100 ... SV  Bochum-Laer 1951 e.V.  I 101,3 102,5 103,5 307,3

10 74 Peter Eifel 2100 ... Linden-Dahlhauser SB e.V.  I 101,7 102,7 101,4 305,8

11 190 Jörg Hocheder 2100 ... SV Holthausen e.V.  II 102,2 100,9 102,6 305,7
12 5 Michael Deutsch 2100 ... ABSV Hofstede-Riemke e.V. 100,3 103,0 101,9 305,2

13 91 Oliver Flöttchen 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. 102,0 102,2 100,1 304,3
14 65 Gerhard Wepner 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V.  I 101,5 101,0 100,0 302,5

15 164 Dirk Remiorz 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  III 101,0 100,9 100,2 302,1

16 108 Harald Strelow 2100 ... BSV Bochum-Oberdahlhausen e.... 100,1 100,5 100,6 301,2
17 149 Stefan Hille 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  I 102,0 99,2 97,5 298,7

18 239 Horst Goyer 2100 ... BSV Bochum-Gerthe e.V. 98,9 94,8 102,5 296,2

19 14 Alfred Schäfer 2100 ... BSV Weitmar-Mark e.V.  I 95,0 97,9 100,8 293,7
20 61 Jürgen Buderus 2100 ... BSG Bochum-Langendreer e.V. 93,5 97,1 98,2 288,8



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 189 Martina Teng 2100 ... SV Holthausen e.V.  II 102,4 105,0 104,4 311,8

2 152 Iris Guhl 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  II 102,0 104,8 103,3 310,1

3 105 Gabriele Wasserlos 2100 ... BSV Bochum-Oberdahlhausen e.... 103,3 102,9 102,4 308,6

4 192 Sylvia Pantaleon 2100 ... SV Holthausen e.V.  III 102,0 101,6 104,0 307,6

5 150 Manuela Hermann-Stein 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  I 101,7 103,7 101,5 306,9

6 107 Silke Markus 2100 ... BSV Bochum-Oberdahlhausen e.... 100,8 101,0 104,9 306,7

7 75 Marion Eifel 2100 ... Linden-Dahlhauser SB e.V.  I 100,1 102,2 103,0 305,3

8 111 Susanne Hille - Schuster 2100 ... BSV Bochum-Oberdahlhausen e.... 99,6 99,6 102,9 302,1

9 6 Mechthild Deutsch 2100 ... ABSV Hofstede-Riemke e.V. 100,0 101,2 100,4 301,6

10 203 Angelika Weckelmann 2100 ... SV Holthausen e.V. 98,1 98,2 98,3 294,6

11 30 Petra Wickmann 2100 ... VfL Winz-Baak e.V. 86,9 91,8 95,9 274,6



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 33 Joachim Dohnert 2100 ... VfL Winz-Baak e.V.  I 105,2 103,9 104,9 314,0

2 42 Rainer Trunk 2100 ... SV  Bochum-Laer 1951 e.V.  I 104,3 104,9 103,7 312,9

3 34 Peter Tannheuser 2100 ... VfL Winz-Baak e.V.  I 104,8 103,9 103,4 312,1

4 147 Dieter Guhl 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  II 101,4 103,3 103,3 308,0

5 154 Uwe Motte 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  II 102,4 101,6 103,8 307,8

6 127 Klaus Wuttke 2100 ... SSV Hattingen e.V. 101,3 101,7 103,1 306,1

7 66 Günter Wepner 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V.  I 100,2 100,7 103,6 304,5

8 26 Hans-Dieter Hoff 2100 ... Alter SV Westenfeld 99,7 104,9 99,8 304,4

9 68 Theo Kißler 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V.  I 99,5 101,8 102,0 303,3

10 77 Johannes Bruns 2100 ... Linden-Dahlhauser SB e.V.  I 100,4 100,5 100,6 301,5

11 46 Hans-Jürgen Ehmke 2100 ... SV  Bochum-Laer 1951 e.V. 98,6 100,0 102,0 300,6
12 162 Peter Birk 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  III 101,4 98,0 100,1 299,5

13 15 Rainer Humke 2100 ... BSV Weitmar-Mark e.V.  I 98,5 100,0 99,9 298,4
14 204 Claus Jung 2100 ... SV Holthausen e.V. 99,8 97,0 99,4 296,2



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 112 Martina Bublitz 2100 ... BSV Bochum-Oberdahlhausen e.... 104,2 103,5 102,1 309,8

2 69 Heike Kißler 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V.  II 102,3 102,3 100,6 305,2

3 193 Angelika Sturm 2100 ... SV Holthausen e.V.  III 103,6 97,9 102,1 303,6

4 70 Rosemarie Finke 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V.  II 101,1 100,8 101,5 303,4

5 153 Renate Motte 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  III 102,3 98,2 101,8 302,3

6 196 Ute Opp 2100 ... SV Holthausen e.V.  IV 100,3 101,8 99,9 302,0

7 191 Iris Wentzel 2100 ... SV Holthausen e.V.  III 103,2 92,5 104,2 299,9

8 16 Bärbel Humke 2100 ... BSV Weitmar-Mark e.V. 99,2 92,5 99,0 290,7

9 67 Silvia Wepner 2100 ... BSV Bochum-Hamme e.V.  II 95,6 97,2 95,1 287,9



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 197 Siegfried Rechlin 2100 ... SV Holthausen e.V.  V 105,8 105,7 105,4 316,9

2 95 Horst Müller 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  I 105,5 105,5 105,6 316,6

3 44 Peter Janz 2100 ... SV  Bochum-Laer 1951 e.V. 103,8 104,3 104,3 312,4

4 64 Otto Hirschmann 2100 ... BSG Bochum-Langendreer e.V. 104,2 102,2 103,8 310,2

5 202 Wolfgang Wirtz 2100 ... SV Holthausen e.V.  VI 101,7 104,4 102,8 308,9

6 155 Kurt Motte 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  VI 102,5 102,5 101,7 306,7

7 200 Jürgen Wentzel 2100 ... SV Holthausen e.V.  VI 101,0 103,4 101,7 306,1

8 161 Alois Vesely 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  VI 101,4 103,3 101,0 305,7

9 201 Norbert Sturm 2100 ... SV Holthausen e.V.  VI 104,8 101,1 99,4 305,3

10 99 Fr.Josef Krollmann 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  II 99,6 103,2 101,5 304,3

11 98 Wilhelm Böhmer 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  II 101,7 100,8 98,4 300,9
12 78 Dieter Kozak 2100 ... Linden-Dahlhauser SB e.V.  II 98,1 95,7 102,1 295,9

13 35 Werner Stulgies 2100 ... VfL Winz-Baak e.V. 98,0 98,8 99,1 295,9
14 36 Eugen Giepen 2100 ... VfL Winz-Baak e.V. 99,7 97,5 92,5 289,7

15 119 Wolfgang Bläsing 2100 ... SSV Hattingen e.V. 96,8 96,1 88,6 281,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

156 Dieter Dahlmann 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  VI 97,7 102,6 99,9 300,2



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:08 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 2100 2139SV Holthausen e.V.  V 933,9 Ringen 77 13

199 Lothar Gorthat 314,6

197 Siegfried Rechlin 316,9

198 Vera Reppmann 302,4

2 2100 2136BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  I 931,5 Ringen 90

94 Heinz-Willi Borchardt 305,4

95 Horst Müller 316,6

93 Dieter Wroblewski 309,5

3 2100 2139SV Holthausen e.V.  VI 920,3 Ringen 84 6

201 Norbert Sturm 305,3

200 Jürgen Wentzel 306,1

202 Wolfgang Wirtz 308,9

4 2100 2136BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  II 914,1 Ringen 76 14

98 Wilhelm Böhmer 300,9

99 Fr.Josef Krollmann 304,3

96 Dieter Orth 308,9

5 2100 2127ABSV Wattenscheid e.V.  VI 912,6 Ringen 70 20

156 Dieter Dahlmann 300,2

155 Kurt Motte 306,7

161 Alois Vesely 305,7

6 2100 2127ABSV Wattenscheid e.V.  IV 908,8 Ringen 74 16

160 Wolfgang Lamme 303,9

165 Gerhard Müller 300,8

163 Gerhard Radomski 304,1

7 2100 2122Linden-Dahlhauser SB e.V.  II 900,4 Ringen 61 29

8 2100 2127ABSV Wattenscheid e.V.  V 868,6 Ringen 17 67 6

9 2100 2131BSV Munscheid e.V.  I 866,5 Ringen 20 62 8



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 198 Vera Reppmann 2100 ... SV Holthausen e.V.  V 100,8 100,4 101,2 302,4

2 243 Heike Herting 2100 ... BSV Bochum-Gerthe e.V. 99,0 100,2 101,5 300,7



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 199 Lothar Gorthat 2100 ... SV Holthausen e.V.  V 105,4 103,9 105,3 314,6

2 38 Dieter Michels 2100 ... BSV Munscheid e.V.  I 96,5 101,5 89,2 287,2

3 80 Wolfgang Beutel 2100 ... Linden-Dahlhauser SB e.V.  II 88,7 93,6 97,1 279,4



Kreismeisterschaft 2018
07.10.2017 - 16.12.2017     in ABSV Wattenscheid DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 12.11.2017 12:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 93 Dieter Wroblewski 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  I 104,2 102,8 102,5 309,5

2 96 Dieter Orth 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  II 104,0 102,3 102,6 308,9

3 94 Heinz-Willi Borchardt 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V.  I 101,2 100,9 103,3 305,4

4 163 Gerhard Radomski 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  IV 102,4 98,5 103,2 304,1

5 160 Wolfgang Lamme 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  IV 101,1 101,6 101,2 303,9

6 79 Dieter Portmann 2100 ... Linden-Dahlhauser SB e.V.  II 100,1 100,0 102,4 302,5

7 165 Gerhard Müller 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  IV 100,7 99,4 100,7 300,8

8 97 Bernhard Clermont 2100 ... BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. 97,4 101,0 101,7 300,1

9 135 Heinz Seidel 2100 ... BSV Freischütz Hiltrop e.V. 103,1 96,1 99,2 298,4

10 157 Günter Block 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  V 98,5 95,2 104,6 298,3

11 37 Karl-Heinz Graf 2100 ... BSV Munscheid e.V.  I 97,1 97,5 100,6 295,2
12 60 Paul Lück 2100 ... BSG Bochum-Langendreer e.V. 100,7 95,9 97,7 294,3

13 159 Wolfgang Hädicke 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  V 95,4 91,8 99,3 286,5
14 39 Rudolf Burgard 2100 ... BSV Munscheid e.V.  I 92,7 95,0 96,4 284,1

15 158 Rolf Hahne 2100 ... ABSV Wattenscheid e.V.  V 89,4 99,4 95,0 283,8


